COMUNICADO - MEDICO:
Nada a Assinalar

COMUNICADO - COMISSARIO:
Nada a Assinalar

COMUNICADO - ORGANIZACAO:

Nada a Assinalar

COMUNICADO - Etapa 1
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Resumo Provisorio das Classificagdes - Etapa 1

Individual na Etapa Geral Individual
Equipa Tempo . Dorsal Tempo
59 | RODRIGUES, David RPB 03:44:18 1 59 |RODRIGUES, David RPB 03:44:18 1
30 |SILVA, Joaquim W52 03:44:18 2 30 |SILVA, Joaquim W52 03:44:18 2
31 |CALDEIRA, Samuel W52 03:44:23 3 31 | CALDEIRA, Samuel W52 03:44:23 3
71 | ANGULO, Antonio LAA 03:44:23 4 71 |[ANGULO, Antonio LAA 03:44:23 4
28 |FREITAS, Daniel W52 03:44:23 5 28 |FREITAS, Daniel W52 03:44:23 5
37 | MESTRE, Daniel EFA 03:44:23 6 37 | MESTRE, Daniel EFA 03:44:23 6
21 |ANTUNES, Amaro W52 03:44:23 7 21 | ANTUNES, Amaro W52 03:44:23 7
126 | MAGALHAES, Jorge MIR 03:44:23 8 126 | MAGALHAES, Jorge MIR 03:44:23 8
56 | GONCALVES, Domingos RPB 03:44:23 9 56 | GONCALVES, Domingos RPB 03:44:23 9
86 | FERNANDES, Luis SPO 03:44:23 10 86 | FERNANDES, Luis SPO 03:44:23 10
Equipas na Etapa Geral Equipas
1 W52 / FC Porto 11:13:04 1 W52 / FC Porto 11:13:04
2 RP / Boavista 11:13:04 2 RP / Boavista 11:13:04
3 MIRANDA - MORTAGUA 11:13:09 3 MIRANDA - MORTAGUA 11:13:09
4 Liberty Seguros / Carglass 11:13:09 4 Liberty Seguros / Carglass 11:13:09
5 Sporting / Tavira 11:13:09 5 Sporting / Tavira 11:13:09
6 Efapel 11:13:09 6 Efapel 11:13:09
7 LA Aluminios | Metalusa Blackjack 11:15:08 N 7 LA Aluminios | Metalusa Blackjack 11:15:08
8 Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 11:17:07 8 Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 11:17:07
9 Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 11:19:06 9 Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 11:19:06
GERAL METAS VOLANTES GERAL MONTANHA
Nome Equipa Pontos/Tempo Pos. Dorsal Equipa Pontos/Tempo Pos.
123 | CAMPOS, Francisco MIR 8 1 22 |FERREIRA, Tiago W52 10 1
59 | RODRIGUES, David RPB 6 2 59 |RODRIGUES, David RPB 7 2
111 | MARTINGIL, César LIB 5 3 123 | CAMPOS, Francisco MIR 5 3
GERAL JUVENTUDE GERAL 1° Equipa Clube
Equipa Pontos/Tempo Pos. Dorsal Equipa
126 |MAGALHAES, Jorge MIR 03:44:23 1 126 | MAGALHAES, Jorge MIR 03:44:23 1
185 | ERRAZQUIN, Xuban RPB 03:44:23 2 116 | FERNANDES, Venceslau LIB 03:44:23 2
116 |FERNANDES, Venceslau LIB 03:44:23 3 130 | CARVALHO, Gongalo MIR 03:44:23 3
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59
30
31
71
28
37
21
126
56
86
185
116
130
119
10
80
175
32
112

127
67
96
87
39
60
38
42

40
36
41
156
574
65
26
184
196
88
253

10006455433
10007517682
10004849475
10042089391
10006493627
10006400162
10043986652
10010675236
10007889417
10008734125
10011237129
10014598278
10009993307
10013699919
10003249379
10003088725
10009640265
10007455038
10009717057
10009843662
10014893827
10005444512
10002305146
10043902281
10007512531
10004521089
10006060258
10001468421
10005827559
10008197894
10008661979
10005484120
10014374471
10014329005
10005988520
10008731802
10014517143
10008821829
10045497125
10040448172

RODRIGUES, David
SILVA, Joaquim
CALDEIRA, Samuel
ANGULO, Antonio
FREITAS, Daniel
MESTRE, Daniel
ANTUNES, Amaro
MAGALHAES, Jorge
GONGALVES, Domingos
FERNANDES, Luis
ERRAZQUIN, Xuban
FERNANDES, Venceslau
CARVALHO, Goncalo
RIBEIRO, David
BARBOSA, Marcio
MARQUE, Alejandro
ANTUNES, Tiago
VINHAS, Rui
GONCALVES, Gaspar
MEIRELES, Nuno
NUNES, Hugo
FONTE, César

DE LA FUENTE, David
LIVRAMENTO, David
TRUEBA, Alvaro
SILIN, Egor
CASIMIRO, Henrique
PAULINHO, Sérgio
VILELA, Ricardo

DEL PINO, Jesus
BARBIO, Antdnio
SILVA, Bruno
RAMALHO, André
OLIVEIRA, Fabio
AFONSO, Luis
RODRIGUES, Joéo
NEVES, José
SANTOS, Joéo
BESTER, Shaun-nick
MONTERO, Miguel

RP / Boavista
W52 / FC Porto
W52 / FC Porto
LA Aluminios | Metalusa Blackjack
W52 / FC Porto
Efapel
W52 / FC Porto
MIRANDA - MORTAGUA
RP / Boavista
Sporting / Tavira
RP / Boavista
Liberty Seguros / Carglass
MIRANDA - MORTAGUA
Liberty Seguros / Carglass
A.C.D.C. - Trofa
Sporting / Tavira
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
W52 / FC Porto
Liberty Seguros / Carglass
Equipo Bolivia
MIRANDA - MORTAGUA
LA Aluminios | Metalusa Blackjack
Louletano / Hospital de Loulé
Sporting / Tavira
Efapel
RP / Boavista
Efapel
Efapel
Manzana Postobon Team
Efapel
Efapel
Efapel
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade
LA Aluminios | Metalusa Blackjack
W52 / FC Porto
Liberty Seguros / Carglass
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade
Sporting / Tavira
CC Cambre Renault Caeiro
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41
42
43
44
45
46
a7
48
49
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52
53
54
55
56
57
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70
71
72
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103
277
145
154
236
179
336
129
274
33
143
282
260
14
72
24
66
239
70
264
259
22
235
54
286

183
273
139
257
11
262
270
287
242
144
171
123
158
162
53
68
181

10011000891
10015291022
10014336176
10010784158
10014884935
10009131017
10009703721
10014074680
10011000386
10009894990
10044330701
10056328486
10006293866
10044380918
10014640314
10007907100
10004130665
10010990383
10008684413
10012768416
10009074635
10014059223
10013047995
10005827862
10009858618
10008733822
10015901314
10060264363
10014903224
10039047029
10013909578
10012552184
10038769062
10011839135
10012865820
10010800528
10015621630
10010714238
10016111377
10044254414
10002721236
10007815756
10010632089

ALMEIDA, Nuno
SCHEULEN, Marvin
FERNANDES, Jodo
SILVA, Daniel
ENRIQUEZ, Rodrigo
SILVA, Paulo

VAZ, Hugo

SILVA, Xavier
GOMEZ, Javier
MARTIN, Juan
ROCHA, Joéo
ALARZA, Fernando
CIVIDANES, Aser
GONGCALVES, Julio
BLANCO, Samuel
CARVALHO, Anténio
SANCHO, Hugo
ALMEIDA, Guillaume
MAGALHAES, Zulmiro
GARCIA, Eduardo
MANSILHAS, Fabio
FERREIRA, Tiago
TIRILONTE, Diego
BENTA, Joédo
SILVA, Paulo
LEACA, Fabio
TARTIE, Pierre
SERRAT, Antonio
SILVA, José
GONZALEZ, Justo
VIDEIRA, Patrick
ARRANZ, Mario
CASTRILLON, Angel
DIOS, Cristobal
LORENZO, Anxo
BARBOSA, Joéo
LEACA, Gongalo
CAMPQOS, Francisco
GONCALVES, Bernardo
BRANCO, Sandro
CARDOQOSO, Filipe
MATIAS, Joéo

Rafael Apolinario
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Louletano / Hospital de Loulé
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Maia
A.C.D.C. - Trofa
Rias Baixas, C.C.
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Aluminios Cortizo - Anova
MIRANDA - MORTAGUA
Aluminios Cortizo - Anova
W52 / FC Porto
Maia
Rias Baixas, C.C.
Aluminios Cortizo - Anova
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade
LA Aluminios | Metalusa Blackjack
W52 / FC Porto
LA Aluminios | Metalusa Blackjack
Us Montauban
LA Aluminios | Metalusa Blackjack
Aluminios Cortizo - Anova
MIRANDA - MORTAGUA
W52 / FC Porto
Rias Baixas, C.C.

RP / Boavista
Aluminios Cortizo - Anova
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Maia
Rias Baixas, C.C.

Maia
CC Cambre Renault Caeiro
Maia
Aluminios Cortizo - Anova
Aluminios Cortizo - Anova
C.C Estradense
CC Spol / Abanca / Concello Porifio
Maia
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
MIRANDA - MORTAGUA
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Jorbi - Team José Maria Nicolau
RP / Boavista
LA Aluminios | Metalusa Blackjack

Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
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84
85
86
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103
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105
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF

136
176
195
295
247
111
271
160
159
12
147
241
261
104
193
192
293
110
300
133
150
148
151
173
299
13
50
55
83
85
89
91
97
102
113
115
125
131
134
138
140
149
152

10015300116
10015621529
10015956379
10039531221
10041643494
10009074736
10008868309
10044942407
10044450131
10044982520
10043907436
10015093483
10014024261
10005988722
10014953340
10044540663
10039238706
10044112146
10043617850
10010800326
10015576867
10010805679
10010806386
10010800427
10041482638
10009845581
10001447102
10008674410
10008017436
10006009637
10045093664
10007999450
10008893062
10006879102
10015621832
10045151359
10010800831
10045372136
10015622034
10015622539
10045265133
10010806184
10044344138

SILVA, Hélder
DUARTE, Emanuel
FERREIRA, Diogo
GONZALEZ, Raul
GONZALEZ, Diego
MARTINGIL, César
VENTER, Ivan
SOUSA, Claudio
CUNHA, André
COSTA, Anténio
MARTINS, Hélder
LOPEZ, Gines

GIL, Samuel
PAULINHO, Pedro
SANTOS, André
ALVES, Jorge
LOPEZ, Alvaro
PEREIRA, Luis
NANCLAREZ, Jesus
PINHEIRO, Ivo
PEREIRA, Isaac
SILVA, Rui
MARTINS, Pedro
ESTEVES, Carlos
GONZALEZ, Daniel
VELOSO, Ruben
SOUSA, Rui
GOMES, Luis
PEREIRA, Valter
SILVESTRE, Féabio
BREA, Oscar
EZQUERRA, Jesus
HERNANDEZ, Oscar
FERREIRA, Hélder
ROCHA, Filipe
DUARTE, Miguel
LEITAO, luri
ANTUNES, Joéo
MARCELINO, Luis
SILVA, Riben
MONTEIRO, Anténio
SANTOS, Filipe
MACHADO, Hélder
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Maia
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade
Rias Baixas, C.C.

Rias Baixas, C.C.

Liberty Seguros / Carglass
Rias Baixas, C.C.

Jorbi - Team José Maria Nicolau
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Maia
A.C.D.C. - Trofa
CC Spol / Abanca / Concello Porifio
Aluminios Cortizo - Anova
Louletano / Hospital de Loulé
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade
Team Guerciotti Redondela
Liberty Seguros / Carglass
Rias Baixas, C.C.

CC Spol / Abanca / Concello Porifio
A.C.D.C. - Trofa
A.C.D.C. - Trofa
A.C.D.C. - Trofa
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Team Guerciotti Redondela
A.C.D.C. - Trofa
RP / Boavista
RP / Boavista
Sporting / Tavira
Sporting / Tavira
Sporting / Tavira
Sporting / Tavira
Louletano / Hospital de Loulé
Louletano / Hospital de Loulé
Liberty Seguros / Carglass
Liberty Seguros / Carglass
MIRANDA - MORTAGUA
MIRANDA - MORTAGUA
CC Spol / Abanca / Concello Porifio
Maia
Maia
A.C.D.C. - Trofa
A.C.D.C. - Trofa
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DNF 155 | 10016126636 | ARROYO, José Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 163 | 10044344239 | VITORINO, Micael Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 174 | 10016126535 | TAVARES, Diogo Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

DNF 177 | 10014335671 | OUTEIRO, Jodo Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

DNF 180 | 10011166906 | Francisco Morais Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

DNF 190 | 10009814158 | EVANGELISTA, André Louletano / Hospital de Loulé

DNF 194 | 10044861975 | POEIRA, Pedro Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade
DNF 197 | 10044536724 | FONTE, Edgar Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade
DNF 238 | 10013701535 | TOME, Jon Rias Baixas, C.C.

DNF 244 | 10041865584 | NAVARRO, Alberto CC Spol / Abanca / Concello Porifio
DNF 246 | 10040276202 | GONZALEZ, Aaron CC Spol / Abanca / Concello Porifio
DNF 255 | 10043395356 | FARINA, Martin CC Cambre Renault Caeiro

DNF 256 | 10039979744 | PEREZ, Eduardo CC Cambre Renault Caeiro

DNF 263 10015622135 | MARQUES, Nuno Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 266 10042529228 | JORGE, Marc Aluminios Cortizo - Anova

DNF 267 10010991494 | VALLE, Alejandro Aluminios Cortizo - Anova

DNF 275 10060264464 | VELAZQUEZ, Luis Rias Baixas, C.C.

DNF 291 | 10037715907 | LOPEZ, Fernando Team Guerciotti Redondela

DNF 292 | 10041544474 | LAMEIRO, Martin Team Guerciotti Redondela

DNF 297 | 10009072817 | AMORIM, Miguel CC Spol / Abanca / Concello Porifio
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126
185
116
130
119
175
112
127
156
184
196
253
277
145
154
179
129
143
259
286
183
273
139
144
171
123
158
162
181
136
176
195
295
247
111
271
160
159
193
192

10010675236
10011237129
10014598278
10009993307
10013699919
10009640265
10009717057
10014893827
10014374471
10014517143
10008821829
10040448172
10015291022
10014336176
10010784158
10009131017
10014074680
10044330701
10009074635
10009858618
10015901314
10060264363
10014903224
10010800528
10015621630
10010714238
10016111377
10044254414
10010632089
10015300116
10015621529
10015956379
10039531221
10041643494
10009074736
10008868309
10044942407
10044450131
10014953340
10044540663

MAGALHAES, Jorge
ERRAZQUIN, Xuban

FERNANDES, Venceslau
CARVALHO, Goncalo

RIBEIRO, David
ANTUNES, Tiago

GONCALVES, Gaspar

NUNES, Hugo
RAMALHO, André
NEVES, José
SANTOS, Joéo
MONTERO, Miguel
SCHEULEN, Marvin
FERNANDES, Joao
SILVA, Daniel
SILVA, Paulo
SILVA, Xavier
ROCHA, Joéo
MANSILHAS, Fabio
SILVA, Paulo
TARTIE, Pierre
SERRAT, Antonio
SILVA, José
BARBOSA, Jodo
LEACA, Gongalo
CAMPQOS, Francisco

GONGCALVES, Bernardo

BRANCO, Sandro
Rafael Apolinario
SILVA, Hélder
DUARTE, Emanuel
FERREIRA, Diogo
GONZALEZ, Raul
GONZALEZ, Diego
MARTINGIL, César
VENTER, Ivan
SOUSA, Claudio
CUNHA, André
SANTOS, André
ALVES, Jorge

MIRANDA - MORTAGUA
RP / Boavista

Liberty Seguros / Carglass
MIRANDA - MORTAGUA
Liberty Seguros / Carglass
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Liberty Seguros / Carglass
MIRANDA - MORTAGUA
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Liberty Seguros / Carglass
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade
CC Cambre Renault Caeiro
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Maia
A.C.D.C. - Trofa
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
MIRANDA - MORTAGUA
Maia
MIRANDA - MORTAGUA
Aluminios Cortizo - Anova
Maia
Rias Baixas, C.C.

Maia
Maia
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
MIRANDA - MORTAGUA
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Maia
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade
Rias Baixas, C.C.

Rias Baixas, C.C.

Liberty Seguros / Carglass
Rias Baixas, C.C.

Jorbi - Team José Maria Nicolau
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade

Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade
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DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

293
110
133
150
148
151
173
299
113
115
125
131
134
138
140
149
152
155
163
174
177
180
190
194
197
238
246
255
263
266
297

10039238706
10044112146
10010800326
10015576867
10010805679
10010806386
10010800427
10041482638
10015621832
10045151359
10010800831
10045372136
10015622034
10015622539
10045265133
10010806184
10044344138
10016126636
10044344239
10016126535
10014335671
10011166906
10009814158
10044861975
10044536724
10013701535
10040276202
10043395356
10015622135
10042529228
10009072817

LOPEZ, Alvaro
PEREIRA, Luis
PINHEIRO, Ivo
PEREIRA, Isaac
SILVA, Rui
MARTINS, Pedro
ESTEVES, Carlos
GONZALEZ, Daniel
ROCHA, Filipe
DUARTE, Miguel
LEITAO, luri
ANTUNES, Joao
MARCELINO, Luis
SILVA, Ruben
MONTEIRO, Anténio
SANTQOS, Filipe
MACHADO, Hélder
ARROYO, José
VITORINO, Micael
TAVARES, Diogo
OUTEIRO, Joéo
Francisco Morais
EVANGELISTA, André
POEIRA, Pedro
FONTE, Edgar
TOME, Jon
GONZALEZ, Aaron
FARINA, Martin
MARQUES, Nuno
JORGE, Marc
AMORIM, Miguel

TACA

PORTUGAL

Team Guerciotti Redondela
Liberty Seguros / Carglass
CC Spol / Abanca / Concello Porifio
A.C.D.C. - Trofa
A.C.D.C. - Trofa
A.C.D.C. - Trofa
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Team Guerciotti Redondela
Liberty Seguros / Carglass
Liberty Seguros / Carglass
MIRANDA - MORTAGUA
MIRANDA - MORTAGUA
CC Spol / Abanca / Concello Porifio
Maia
Maia
A.C.D.C. - Trofa
A.C.D.C. - Trofa
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Louletano / Hospital de Loulé
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade
Rias Baixas, C.C.

CC Spol / Abanca / Concello Porifio
CC Cambre Renault Caeiro
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Aluminios Cortizo - Anova

CC Spol / Abanca / Concello Porifio

03:58:50
03:58:50
03:58:50
04:08:51
04:10:08

mt

mt

mt
00:24:28
00:25:45

Pos.

Dorsal

Lic. UCI

Classificacao Atleta Equipa Clube - Etapa 1

Equipa

o N o o b~ W N P

126
116
130
119
10
175
112

10010675236
10014598278
10009993307
10013699919
10003249379
10009640265
10009717057
10009843662

MAGALHAES, Jorge
FERNANDES, Venceslau
CARVALHO, Goncalo
RIBEIRO, David
BARBOSA, Méarcio
ANTUNES, Tiago
GONCALVES, Gaspar
MEIRELES, Nuno

MIRANDA - MORTAGUA
Liberty Seguros / Carglass
MIRANDA - MORTAGUA
Liberty Seguros / Carglass
A.C.D.C. - Trofa
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

Liberty Seguros / Carglass
Equipo Bolivia

Pagina 8/20

03:44:23
03:44:23
03:44:23
03:44:23
03:44:23
03:44:23
03:44:23
03:44:23

mt
mt
mt
mt
mt
mt

mt




EE ABRIL 17

e wllERY

St - “ e I

rowTUGLESR
‘B CieLiet

9 127 10014893827 | NUNES, Hugo MIRANDA - MORTAGUA 03:44:23 mt
10 1 10005827559 | VILELA, Ricardo Manzana Postob6n Team 03:44:23 mt
11 156 | 10014374471 | RAMALHO, André Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:46:22 | 00:01:59
12 574 | 10014329005 | OLIVEIRA, Fabio Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 03:46:22 mt
13 184 | 10014517143 | NEVES, José Liberty Seguros / Carglass 03:46:22 mt
14 196 [ 10008821829 | SANTOS, Joao Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 03:46:22 mt
15 253 10040448172 | MONTERO, Miguel CC Cambre Renault Caeiro 03:46:22 mt
16 277 | 10015291022 | SCHEULEN, Marvin Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:46:22 mt
17 145 10014336176 | FERNANDES, Joao Maia 03:46:22 mt
18 154 | 10010784158 | SILVA, Daniel A.C.D.C. - Trofa 03:46:22 mt
19 236 10014884935 | ENRIQUEZ, Rodrigo Rias Baixas, C.C. 03:46:22 mt
20 179 | 10009131017 | SILVA, Paulo Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:46:22 mt
21 336 10009703721 | VAZ, Hugo Aluminios Cortizo - Anova 03:46:22 mt
22 129 10014074680 | SILVA, Xavier MIRANDA - MORTAGUA 03:46:22 mt
23 274 | 10011000386 | GOMEZ, Javier Aluminios Cortizo - Anova 03:46:22 mt
24 143 10044330701 | ROCHA, Joao Maia 03:46:22 mt
25 282 10056328486 | ALARZA, Fernando Rias Baixas, C.C. 03:46:22 mt
26 260 10006293866 | CIVIDANES, Aser Aluminios Cortizo - Anova 03:46:22 mt
27 14 10044380918 | GONCALVES, Julio Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 03:46:22 mt
28 239 | 10010990383 | ALMEIDA, Guillaume Us Montauban 03:46:22 mt
29 264 10012768416 | GARCIA, Eduardo Aluminios Cortizo - Anova 03:47:45 | 00:03:22
30 259 | 10009074635 [ MANSILHAS, Fabio MIRANDA - MORTAGUA 03:48:26 | 00:04:03
31 235 10013047995 | TIRILONTE, Diego Rias Baixas, C.C. 03:48:26 mt
32 286 | 10009858618 | SILVA, Paulo Aluminios Cortizo - Anova 03:49:05 | 00:04:42
33 7 10008733822 | LEACA, Fabio Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:49:05 mt
34 183 | 10015901314 | TARTIE, Pierre Maia 03:49:06 | 00:04:43
35 273 | 10060264363 | SERRAT, Antonio Rias Baixas, C.C. 03:50:18 | 00:05:55
36 139 | 10014903224 | SILVA, José Maia 03:51:09 | 00:06:46
37 257 10039047029 | GONZALEZ, Justo CC Cambre Renault Caeiro 03:51:09 mt
38 11 10013909578 | VIDEIRA, Patrick Maia 03:51:09 mt
39 262 10012552184 | ARRANZ, Mario Aluminios Cortizo - Anova 03:51:09 mt
40 270 10038769062 | CASTRILLON, Angel Aluminios Cortizo - Anova 03:51:09 mt
41 287 10011839135 | DIOS, Cristobal C.C Estradense 03:51:09 mt
42 242 10012865820 | LORENZO, Anxo CC Spol / Abanca / Concello Porifio 03:51:09 mt
43 144 10010800528 | BARBOSA, Joéo Maia 03:51:09 mt
44 171 | 10015621630 | LEACA, Gongalo Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:51:09 mt
45 123 10010714238 | CAMPOS, Francisco MIRANDA - MORTAGUA 03:51:09 mt
46 158 10016111377 | GONCALVES, Bernardo Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:51:25 | 00:07:02
47 162 10044254414 | BRANCO, Sandro Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:51:47 | 00:07:24
48 181 10010632089 | Rafael Apolinario Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:51:47 mt
49 136 | 10015300116 | SILVA, Hélder Maia 03:51:47 mt
50 176 | 10015621529 [ DUARTE, Emanuel Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:51:47 mt
51 195 10015956379 | FERREIRA, Diogo Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 03:51:47 mt
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52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

295
247
111
271
160
159
12
147
241
261
193
192
293
110
300
133
150
148
151
173
299
13
113
115
125
131
134
138
140
149
152
155
163
174
177
180
194
197
238
244
246
255
256

10039531221
10041643494
10009074736
10008868309
10044942407
10044450131
10044982520
10043907436
10015093483
10014024261
10014953340
10044540663
10039238706
10044112146
10043617850
10010800326
10015576867
10010805679
10010806386
10010800427
10041482638
10009845581
10015621832
10045151359
10010800831
10045372136
10015622034
10015622539
10045265133
10010806184
10044344138
10016126636
10044344239
10016126535
10014335671
10011166906
10044861975
10044536724
10013701535
10041865584
10040276202
10043395356
10039979744

GONZALEZ, Raul
GONZALEZ, Diego
MARTINGIL, César
VENTER, Ivan
SOUSA, Claudio
CUNHA, André
COSTA, Antonio
MARTINS, Hélder
LOPEZ, Gines

GIL, Samuel
SANTOS, André
ALVES, Jorge
LOPEZ, Alvaro
PEREIRA, Luis
NANCLAREZ, Jesus
PINHEIRO, Ivo
PEREIRA, Isaac
SILVA, Rui
MARTINS, Pedro
ESTEVES, Carlos
GONZALEZ, Daniel
VELOSO, Ruben
ROCHA, Filipe
DUARTE, Miguel
LEITAO, luri
ANTUNES, Jodo
MARCELINO, Luis
SILVA, Ruben
MONTEIRO, Anténio
SANTOS, Filipe
MACHADO, Hélder
ARROQOYO, José
VITORINO, Micael
TAVARES, Diogo
OUTEIRO, Joéo
Francisco Morais
POEIRA, Pedro
FONTE, Edgar
TOME, Jon
NAVARRO, Alberto
GONZALEZ, Aaron
FARINA, Martin
PEREZ, Eduardo

EE ABRIL 17
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Rias Baixas, C.C.
Rias Baixas, C.C.
Liberty Seguros / Carglass
Rias Baixas, C.C.

Jorbi - Team José Maria Nicolau
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Maia
A.C.D.C. - Trofa
CC Spol / Abanca / Concello Porifio
Aluminios Cortizo - Anova
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade
Team Guerciotti Redondela
Liberty Seguros / Carglass
Rias Baixas, C.C.

CC Spol / Abanca / Concello Porifio
A.C.D.C. - Trofa
A.C.D.C. - Trofa
A.C.D.C. - Trofa
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Team Guerciotti Redondela
A.C.D.C. - Trofa
Liberty Seguros / Carglass
Liberty Seguros / Carglass
MIRANDA - MORTAGUA
MIRANDA - MORTAGUA
CC Spol / Abanca / Concello Porifio
Maia
Maia
A.C.D.C. - Trofa
A.C.D.C. - Trofa
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade
Rias Baixas, C.C.

CC Spol / Abanca / Concello Porifio
CC Spol / Abanca / Concello Porifio
CC Cambre Renault Caeiro
CC Cambre Renault Caeiro
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03:53:03
03:53:03
03:54:25
03:55:30
03:56:34
03:56:34
03:56:34
03:56:34
03:56:34
03:56:38
03:58:50
03:58:50
03:58:50
03:58:50
03:58:50
03:58:50
04:08:51
04:10:08

00:08:40
mt
00:10:02
00:11:07
00:12:11
mt
mt
mt
mt
00:12:15
00:14:27
mt
mt
mt
mt
mt
00:24:28
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DNF 263 | 10015622135 | MARQUES, Nuno Jorbi - Team José Maria Nicolau
DNF 266 10042529228 | JORGE, Marc Aluminios Cortizo - Anova
DNF 267 10010991494 | VALLE, Alejandro Aluminios Cortizo - Anova
DNF 275 10060264464 | VELAZQUEZ, Luis Rias Baixas, C.C.

DNF 291 | 10037715907 | LOPEZ, Fernando Team Guerciotti Redondela
DNF 292 | 10041544474 | LAMEIRO, Martin Team Guerciotti Redondela
DNF 297 10009072817 | AMORIM, Miguel CC Spol / Abanca / Concello Porifio

Classificacao por Equipas - Etapa 1

Pontos

1 W52 W52 / FC Porto 11:13:04 10 2 3 5

2 RPB RP / Boavista 11:13:04 mt 21 1 9 11
3 MIR MIRANDA - MORTAGUA 11:13:09 00:00:05 42 8 13 21
4 LIB Liberty Seguros / Carglass 11:13:09 mt 45 12 14 19
5 SPO Sporting / Tavira 11:13:09 mt 50 10 16 24
6 EFA Efapel 11:13:09 mt 58 6 25 27
7 LAA LA Aluminios | Metalusa Blackjack 11:15:08 00:02:04 61 4 22 35
8 SIC Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 11:17:07 00:04:03 105 17 42 46
9 MOR Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 11:19:06 00:06:02 126 34 38 54
10 ALU Aluminios Cortizo - Anova 11:19:06 mt 149 47 49 53
11 RIA Rias Baixas, C.C. 11:21:10 00:08:06 160 45 52 63
12 MAI Maia 11:21:50 00:08:46 161 43 51 67
13 JOR Jorbi - Team José Maria Nicolau 11:26:52 00:13:48 178 33 66 79
14 TRO A.C.D.C. - Trofa 11:27:19 00:14:15 153 15 44 94
15 LOU Louletano / Hospital de Loulé 11:29:31 00:16:27 161 23 41 97
16 SPO CC Spol / Abanca / Concello Porifio 11:46:33 00:33:29 273 75 95 103

Resumo - Etapa 1

Tipo Numero
QUILOMETROS 144.0 Km
MEDIA VENCEDOR 38.520 Km/h
ALINHARAM 146
EXPULSOS 0
FORA DE CONTROLO 0
DESISTIRAM 41
NAO ALINHARAM 1

Classificacdo da Montanha - Etapa 1 - 32 Categoria - km 37,5

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos
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22 10014059223 | FERREIRA, Tiago W52 / FC Porto 5
123 10010714238 | CAMPOS, Francisco MIRANDA - MORTAGUA S
30 10007517682 | SILVA, Joaquim W52 / FC Porto 2

1

59 10006455433 | RODRIGUES, David RP / Boavista

A WN P

Classificagcdo da Montanha - Etapa 1 - 32 Categoria - km 85,5

Dorsal Lic. UCI Pontos
22 10014059223 | FERREIRA, Tiago W52 / FC Porto 5
36 10008661979 | BARBIO, Antonio Efapel 3
123 10010714238 | CAMPOS, Francisco MIRANDA - MORTAGUA 2

1

59 10006455433 | RODRIGUES, David RP / Boavista

A W N P

Classificacdo da Montanha - Etapa 1 - 32 Categoria - km 133,5

Dorsal Lic. UCI Equipa Pontos
59 10006455433 | RODRIGUES, David RP / Boavista 5
30 10007517682 | SILVA, Joaquim W52 / FC Porto 3
36 10008661979 | BARBIO, Antonio Efapel 2
39 10007512531 | TRUEBA, Alvaro Efapel 1

Classificacdo da Meta Volante - Etapa 1 - MV - km 48

Equipa
111 10009074736 | MARTINGIL, César Liberty Seguros / Carglass 5
123 10010714238 | CAMPOS, Francisco MIRANDA - MORTAGUA 3
22 10014059223 | FERREIRA, Tiago W52 / FC Porto 1

Classificagcédo da Meta Volante - Etapa 1 - MV - km 96

Dorsal Lic. UCI Equipa Pontos
123 10010714238 | CAMPOS, Francisco MIRANDA - MORTAGUA 5
22 10014059223 | FERREIRA, Tiago W52 / FC Porto 3

59 10006455433 | RODRIGUES, David RP / Boavista 1

Classificacédo da Meta Volante - Etapa 1 - MV - km 123

Dorsal Lic. UCI Pontos
59 10006455433 | RODRIGUES, David RP / Boavista 5
30 10007517682 | SILVA, Joaquim W52 / FC Porto 3
36 10008661979 | BARBIO, Antonio Efapel 1
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Classificacdo Individual - Amarela - Municipio Mortagua

Pos. Dorsal Lic. UCI

Equipa
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N
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59
30
31
71
28
37
21
126
56
86
185
116
130
119
10
80
175
32
112

127
67
96
87
39
60
38
42

40
36
41
156
574
65
26
184
196
88
253

10006455433
10007517682
10004849475
10042089391
10006493627
10006400162
10043986652
10010675236
10007889417
10008734125
10011237129
10014598278
10009993307
10013699919
10003249379
10003088725
10009640265
10007455038
10009717057
10009843662
10014893827
10005444512
10002305146
10043902281
10007512531
10004521089
10006060258
10001468421
10005827559
10008197894
10008661979
10005484120
10014374471
10014329005
10005988520
10008731802
10014517143
10008821829
10045497125
10040448172

RODRIGUES, David
SILVA, Joaquim
CALDEIRA, Samuel
ANGULO, Antonio
FREITAS, Daniel
MESTRE, Daniel
ANTUNES, Amaro
MAGALHAES, Jorge
GONGALVES, Domingos
FERNANDES, Luis
ERRAZQUIN, Xuban
FERNANDES, Venceslau
CARVALHO, Goncalo
RIBEIRO, David
BARBOSA, Marcio
MARQUE, Alejandro
ANTUNES, Tiago
VINHAS, Rui
GONCALVES, Gaspar
MEIRELES, Nuno
NUNES, Hugo
FONTE, César

DE LA FUENTE, David
LIVRAMENTO, David
TRUEBA, Alvaro
SILIN, Egor
CASIMIRO, Henrique
PAULINHO, Sérgio
VILELA, Ricardo

DEL PINO, Jesus
BARBIO, Antdnio
SILVA, Bruno
RAMALHO, André
OLIVEIRA, Fabio
AFONSO, Luis
RODRIGUES, Joéo
NEVES, José
SANTOS, Joéo
BESTER, Shaun-nick
MONTERO, Miguel

RP / Boavista
W52 / FC Porto
W52 / FC Porto
LA Aluminios | Metalusa Blackjack
W52 / FC Porto
Efapel
W52 / FC Porto
MIRANDA - MORTAGUA
RP / Boavista
Sporting / Tavira
RP / Boavista
Liberty Seguros / Carglass
MIRANDA - MORTAGUA
Liberty Seguros / Carglass
A.C.D.C. - Trofa
Sporting / Tavira
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
W52 / FC Porto
Liberty Seguros / Carglass
Equipo Bolivia
MIRANDA - MORTAGUA
LA Aluminios | Metalusa Blackjack
Louletano / Hospital de Loulé
Sporting / Tavira
Efapel
RP / Boavista
Efapel
Efapel
Manzana Postob6n Team
Efapel
Efapel
Efapel
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra
LA Aluminios | Metalusa Blackjack
W52 / FC Porto
Liberty Seguros / Carglass
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra
Sporting / Tavira
CC Cambre Renault Caeiro
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mt
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41 103 10011000891 | ALMEIDA, Nuno Louletano / Hospital de Loulé 03:46:22 mt 0 0 0
42 277 | 10015291022 | SCHEULEN, Marvin Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:46:22 mt 0 0 0
43 145 10014336176 | FERNANDES, Joédo Maia 03:46:22 mt 0 0 0
44 154 | 10010784158 | SILVA, Daniel A.C.D.C. - Trofa 03:46:22 mt 0 0 0
45 236 10014884935 | ENRIQUEZ, Rodrigo Rias Baixas, C.C. 03:46:22 mt 0 0 0
46 179 | 10009131017 | SILVA, Paulo Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:46:22 mt 0 0 0
47 336 10009703721 | VAZ, Hugo Aluminios Cortizo - Anova 03:46:22 mt 0 0 0
48 129 | 10014074680 | SILVA, Xavier MIRANDA - MORTAGUA 03:46:22 mt 0 0 0
49 274 110011000386 | GOMEZ, Javier Aluminios Cortizo - Anova 03:46:22 mt 0 0 0
50 33 10009894990 | MARTIN, Juan W52 / FC Porto 03:46:22 mt 0 0 0
51 143 | 10044330701 | ROCHA, Jodo Maia 03:46:22 mt 0 0 0
52 282 | 10056328486 | ALARZA, Fernando Rias Baixas, C.C. 03:46:22 mt 0 0 0
53 260 10006293866 | CIVIDANES, Aser Aluminios Cortizo - Anova 03:46:22 mt 0 0 0
54 14 10044380918 | GONCALVES, Jilio Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra | 03:46:22 mt 0 0 0
55 72 10014640314 | BLANCO, Samuel LA Aluminios | Metalusa Blackjack 03:46:22 mt 0 0 0
56 24 10007907100 | CARVALHO, Anténio W52 / FC Porto 03:46:22 mt 0 0 0
57 66 10004130665 | SANCHO, Hugo LA Aluminios | Metalusa Blackjack 03:46:22 mt 0 0 0
58 239 | 10010990383 | ALMEIDA, Guillaume Us Montauban 03:46:22 mt 0 0 0
59 70 10008684413 | MAGALHAES, Zulmiro LA Aluminios | Metalusa Blackjack 03:46:22 mt 0 0 0
60 264 | 10012768416 | GARCIA, Eduardo Aluminios Cortizo - Anova 03:47:45 | 00:03:27 0 0 0
61 259 10009074635 | MANSILHAS, Fabio MIRANDA - MORTAGUA 03:48:26 | 00:04:08 0 0 0
62 22 10014059223 | FERREIRA, Tiago W52 / FC Porto 03:48:26 mt 0 0 0
63 235 | 10013047995 | TIRILONTE, Diego Rias Baixas, C.C. 03:48:26 mt 0 0 0
64 54 10005827862 | BENTA, Jo&do RP / Boavista 03:48:26 mt 0 0 0
65 286 | 10009858618 | SILVA, Paulo Aluminios Cortizo - Anova 03:49:05 | 00:04:47 0 0 0
66 7 10008733822 | LEACA, Fabio Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:49:05 mt 0 0 0
67 183 | 10015901314 | TARTIE, Pierre Maia 03:49:06 | 00:04:48 | O 0 0
68 273 | 10060264363 | SERRAT, Antonio Rias Baixas, C.C. 03:50:18 | 00:06:00 | O 0 0
69 139 | 10014903224 | SILVA, José Maia 03:51:09 | 00:06:51 [ O 0 0
70 257 | 10039047029 | GONZALEZ, Justo CC Cambre Renault Caeiro 03:51:09 mt 0 0 0
71 11 10013909578 | VIDEIRA, Patrick Maia 03:51:09 mt 0 0 0
72 262 10012552184 | ARRANZ, Mario Aluminios Cortizo - Anova 03:51:09 mt 0 0 0
73 270 10038769062 | CASTRILLON, Angel Aluminios Cortizo - Anova 03:51:09 mt 0 0 0
74 287 10011839135 | DIOS, Cristobal C.C Estradense 03:51:09 mt 0 0 0
75 242 10012865820 | LORENZO, Anxo CC Spol / Abanca / Concello Porifio 03:51:09 mt 0 0 0
76 144 | 10010800528 | BARBOSA, Jo&do Maia 03:51:09 mt 0 0 0
77 171 | 10015621630 | LEACA, Gongalo Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:51:09 mt 0 0 0
78 123 10010714238 | CAMPOS, Francisco MIRANDA - MORTAGUA 03:51:09 mt 0 0 0
79 158 10016111377 | GONGCALVES, Bernardo Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:51:25 | 00:07:07 0 0 0
80 162 | 10044254414 | BRANCO, Sandro Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:51:47 | 00:07:29 [ O 0 0
81 53 10002721236 | CARDOSO, Filipe RP / Boavista 03:51:47 mt 0 0 0
82 68 10007815756 | MATIAS, Joédo LA Aluminios | Metalusa Blackjack 03:51:47 mt 0 0 0
83 181 10010632089 | Rafael Apolinario Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:51:47 mt 0 0 0
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84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105

136
176
195
295
247
111
271
160
159
12
147
241
261
104
193
192
293
110
300
133
150
148

10015300116
10015621529
10015956379
10039531221
10041643494
10009074736
10008868309
10044942407
10044450131
10044982520
10043907436
10015093483
10014024261
10005988722
10014953340
10044540663
10039238706
10044112146
10043617850
10010800326
10015576867
10010805679

SILVA, Hélder
DUARTE, Emanuel
FERREIRA, Diogo
GONZALEZ, Raul
GONZALEZ, Diego
MARTINGIL, César
VENTER, Ivan
SOUSA, Claudio
CUNHA, André
COSTA, Antonio
MARTINS, Hélder
LOPEZ, Gines
GIL, Samuel
PAULINHO, Pedro
SANTOS, André
ALVES, Jorge
LOPEZ, Alvaro
PEREIRA, Luis
NANCLAREZ, Jesus
PINHEIRO, Ivo
PEREIRA, Isaac
SILVA, Rui

Maia
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra
Rias Baixas, C.C.

Rias Baixas, C.C.

Liberty Seguros / Carglass
Rias Baixas, C.C.

Jorbi - Team José Maria Nicolau
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Maia
A.C.D.C. - Trofa
CC Spol / Abanca / Concello Porifio
Aluminios Cortizo - Anova
Louletano / Hospital de Loulé
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra
Team Guerciotti Redondela
Liberty Seguros / Carglass
Rias Baixas, C.C.

CC Spol / Abanca / Concello Porifio
A.C.D.C. - Trofa
A.C.D.C. - Trofa

03:51:47
03:51:47
03:51:47
03:53:03
03:53:03
03:54:25
03:55:30
03:56:34
03:56:34
03:56:34
03:56:34
03:56:34
03:56:38
03:58:46
03:58:50
03:58:50
03:58:50
03:58:50
03:58:50
03:58:50
04:08:51
04:10:08

mt

mt

mt
00:08:45

mt
00:10:07
00:11:12
00:12:16

mt

mt

mt

mt
00:12:20
00:14:28
00:14:32

mt

mt

mt

mt

mt
00:24:33
00:25:50

O O O O O O O O 0O 0O OO0 oo oo oo o o o o

O O O O O 0O 0O 0O OO OO0 OO0 O o o o o o o o
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Classificacdo Individual - Branca - CA Crédito Agricola

Pos. Dorsal Lic. UCI

Equipa
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126
185
116
130
119
175
112
127
156
184
196
253
277
145
154
179
129
143
259
286
183
273
139
144
171
123
158
162
181
136
176
195
295
247
111
271
160
159
193
192

10010675236
10011237129
10014598278
10009993307
10013699919
10009640265
10009717057
10014893827
10014374471
10014517143
10008821829
10040448172
10015291022
10014336176
10010784158
10009131017
10014074680
10044330701
10009074635
10009858618
10015901314
10060264363
10014903224
10010800528
10015621630
10010714238
10016111377
10044254414
10010632089
10015300116
10015621529
10015956379
10039531221
10041643494
10009074736
10008868309
10044942407
10044450131
10014953340
10044540663

MAGALHAES, Jorge
ERRAZQUIN, Xuban

FERNANDES, Venceslau
CARVALHO, Goncalo

RIBEIRO, David
ANTUNES, Tiago

GONCALVES, Gaspar

NUNES, Hugo
RAMALHO, André
NEVES, José
SANTOS, Joéo
MONTERO, Miguel
SCHEULEN, Marvin
FERNANDES, Joao
SILVA, Daniel
SILVA, Paulo
SILVA, Xavier
ROCHA, Joéo
MANSILHAS, Fabio
SILVA, Paulo
TARTIE, Pierre
SERRAT, Antonio
SILVA, José
BARBOSA, Jodo
LEACA, Gongalo
CAMPQOS, Francisco

GONGCALVES, Bernardo

BRANCO, Sandro
Rafael Apolinario
SILVA, Hélder
DUARTE, Emanuel
FERREIRA, Diogo
GONZALEZ, Raul
GONZALEZ, Diego
MARTINGIL, César
VENTER, Ivan
SOUSA, Claudio
CUNHA, André
SANTOS, André
ALVES, Jorge

MIRANDA - MORTAGUA
RP / Boavista

Liberty Seguros / Carglass
MIRANDA - MORTAGUA
Liberty Seguros / Carglass
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Liberty Seguros / Carglass
MIRANDA - MORTAGUA
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Liberty Seguros / Carglass
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra
CC Cambre Renault Caeiro
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Maia
A.C.D.C. - Trofa
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
MIRANDA - MORTAGUA
Maia
MIRANDA - MORTAGUA
Aluminios Cortizo - Anova
Maia
Rias Baixas, C.C.
Maia
Maia
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
MIRANDA - MORTAGUA
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Maia
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra
Rias Baixas, C.C.
Rias Baixas, C.C.
Liberty Seguros / Carglass
Rias Baixas, C.C.
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra

Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra
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03:44:23
03:44:23
03:44:23
03:44:23
03:44:23
03:44:23
03:44:23
03:44:23
03:46:22
03:46:22
03:46:22
03:46:22
03:46:22
03:46:22
03:46:22
03:46:22
03:46:22
03:46:22
03:48:26
03:49:05
03:49:06
03:50:18
03:51:09
03:51:09
03:51:09
03:51:09
03:51:25
03:51:47
03:51:47
03:51:47
03:51:47
03:51:47
03:53:03
03:53:03
03:54:25
03:55:30
03:56:34
03:56:34
03:58:50
03:58:50

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt
00:01:59

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt
00:04:03
00:04:42
00:04:43
00:05:55
00:06:46

mt

mt

mt
00:07:02
00:07:24

mt

mt

mt

mt
00:08:40

mt
00:10:02
00:11:07
00:12:11

mt
00:14:27

mt

o
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41
42
43
44
45

293
110
133
150
148

10039238706
10044112146
10010800326
10015576867
10010805679

LOPEZ, Alvaro
PEREIRA, Luis
PINHEIRO, Ivo
PEREIRA, Isaac
SILVA, Rui

TACA

PORTUGAL

Team Guerciotti Redondela
Liberty Seguros / Carglass
CC Spol / Abanca / Concello Porifio
A.C.D.C. - Trofa
A.C.D.C. - Trofa

03:58:50
03:58:50
03:58:50
04:08:51
04:10:08

mt

mt

mt
00:24:28
00:25:45

o O O o o

O O o o o

o O O o o

Dorsal

Classificacao Individual Atleta Equipa Clube - Laranja - Juzo

Lic. UCI
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126
116
130
119
10
175
112

127

156
574
184
196
253
277
145
154
236
179
336
129
274
143
282
260
14
239
264
259
235
286

183

10010675236
10014598278
10009993307
10013699919
10003249379
10009640265
10009717057
10009843662
10014893827
10005827559
10014374471
10014329005
10014517143
10008821829
10040448172
10015291022
10014336176
10010784158
10014884935
10009131017
10009703721
10014074680
10011000386
10044330701
10056328486
10006293866
10044380918
10010990383
10012768416
10009074635
10013047995
10009858618
10008733822
10015901314

MAGALHAES, Jorge

FERNANDES, Venceslau

CARVALHO, Gongalo
RIBEIRO, David
BARBOSA, Marcio
ANTUNES, Tiago
GONGCALVES, Gaspar
MEIRELES, Nuno
NUNES, Hugo
VILELA, Ricardo
RAMALHO, André
OLIVEIRA, Fabio
NEVES, José
SANTOS, Joéo
MONTERO, Miguel
SCHEULEN, Marvin
FERNANDES, Jodo
SILVA, Daniel
ENRIQUEZ, Rodrigo
SILVA, Paulo

VAZ, Hugo

SILVA, Xavier
GOMEZ, Javier
ROCHA, Joéo
ALARZA, Fernando
CIVIDANES, Aser
GONGCALVES, Jilio
ALMEIDA, Guillaume
GARCIA, Eduardo
MANSILHAS, Fabio
TIRILONTE, Diego
SILVA, Paulo
LEACA, Fabio
TARTIE, Pierre

Equipa
MIRANDA - MORTAGUA
Liberty Seguros / Carglass
MIRANDA - MORTAGUA

Liberty Seguros / Carglass
A.C.D.C. - Trofa
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Liberty Seguros / Carglass
Equipo Bolivia
MIRANDA - MORTAGUA
Manzana Postob6n Team
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra
Liberty Seguros / Carglass
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra
CC Cambre Renault Caeiro
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Maia
A.C.D.C. - Trofa
Rias Baixas, C.C.
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Aluminios Cortizo - Anova
MIRANDA - MORTAGUA
Aluminios Cortizo - Anova
Maia
Rias Baixas, C.C.
Aluminios Cortizo - Anova
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra
Us Montauban
Aluminios Cortizo - Anova
MIRANDA - MORTAGUA
Rias Baixas, C.C.
Aluminios Cortizo - Anova
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Maia
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03:44:23
03:44:23
03:44:23
03:44:23
03:44:23
03:44:23
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03:44:23
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03:46:22
03:46:22
03:46:22
03:46:22
03:46:22
03:46:22
03:46:22
03:46:22
03:46:22
03:46:22
03:46:22
03:46:22
03:46:22
03:46:22
03:46:22
03:46:22
03:46:22
03:46:22
03:47:45
03:48:26
03:48:26
03:49:05
03:49:05
03:49:06

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt
00:01:59

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt

mt
00:03:22
00:04:03

mt
00:04:42

mt
00:04:43
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35
36
37
38
39
40
a1
42
43
44
45
46
a7
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

273
139
257
11
262
270
287
242
144
171
123
158
162
181
136
176
195
295
247
111
271
160
159
12
147
241
261
193
192
293
110
300
133
150
148

10060264363
10014903224
10039047029
10013909578
10012552184
10038769062
10011839135
10012865820
10010800528
10015621630
10010714238
10016111377
10044254414
10010632089
10015300116
10015621529
10015956379
10039531221
10041643494
10009074736
10008868309
10044942407
10044450131
10044982520
10043907436
10015093483
10014024261
10014953340
10044540663
10039238706
10044112146
10043617850
10010800326
10015576867
10010805679

SERRAT, Antonio
SILVA, José
GONZALEZ, Justo
VIDEIRA, Patrick
ARRANZ, Mario
CASTRILLON, Angel
DIOS, Cristobal
LORENZO, Anxo
BARBOSA, Joéo
LEACA, Gongalo
CAMPOS, Francisco
GONCALVES, Bernardo
BRANCO, Sandro
Rafael Apolinario
SILVA, Hélder
DUARTE, Emanuel
FERREIRA, Diogo
GONZALEZ, Raul
GONZALEZ, Diego
MARTINGIL, César
VENTER, Ivan
SOUSA, Claudio
CUNHA, André
COSTA, Anténio
MARTINS, Hélder
LOPEZ, Gines

GIL, Samuel
SANTOS, André
ALVES, Jorge
LOPEZ, Alvaro
PEREIRA, Luis
NANCLAREZ, Jesus
PINHEIRO, Ivo
PEREIRA, Isaac
SILVA, Rui

TACA

PORTUGAL

Rias Baixas, C.C.
Maia
CC Cambre Renault Caeiro
Maia
Aluminios Cortizo - Anova
Aluminios Cortizo - Anova
C.C Estradense
CC Spol / Abanca / Concello Porifio
Maia
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
MIRANDA - MORTAGUA
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Maia
Sicasal/Constantinos/Delta Cafés
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra
Rias Baixas, C.C.
Rias Baixas, C.C.
Liberty Seguros / Carglass
Rias Baixas, C.C.

Jorbi - Team José Maria Nicolau
Jorbi - Team José Maria Nicolau
Maia
A.C.D.C. - Trofa
CC Spol / Abanca / Concello Porifio
Aluminios Cortizo - Anova
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra
Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andra
Team Guerciotti Redondela
Liberty Seguros / Carglass
Rias Baixas, C.C.

CC Spol / Abanca / Concello Porifio
A.C.D.C. - Trofa
A.C.D.C. - Trofa

03:50:18
03:51:09
03:51:09
03:51:09
03:51:09
03:51:09
03:51:09
03:51:09
03:51:09
03:51:09
03:51:09
03:51:25
03:51:47
03:51:47
03:51:47
03:51:47
03:51:47
03:53:03
03:53:03
03:54:25
03:55:30
03:56:34
03:56:34
03:56:34
03:56:34
03:56:34
03:56:38
03:58:50
03:58:50
03:58:50
03:58:50
03:58:50
03:58:50
04:08:51
04:10:08

00:05:55
00:06:46
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
mt
00:07:02
00:07:24
mt
mt
mt
mt
00:08:40
mt
00:10:02
00:11:07
00:12:11
mt
mt
mt
mt
00:12:15
00:14:27
mt
mt
mt
mt
mt
00:24:28
00:25:45
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Classificacéo Geral por Equipas

1 W52 W52 / FC Porto 11:13:04

2 RPB RP / Boavista 11:13:04 mt

3 MIR MIRANDA - MORTAGUA 11:13:09 00:00:05
4 LIB Liberty Seguros / Carglass 11:13:09 mt
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5 SPO Sporting / Tavira 11:13:09 mt

6 EFA Efapel 11:13:09 mt

7 LAA LA Aluminios | Metalusa Blackjack 11:15:08 00:02:04
8 SIC Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 11:17:07 00:04:03
9 MOR Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 11:19:06 00:06:02
10 ALU Aluminios Cortizo - Anova 11:19:06 mt

11 RIA Rias Baixas, C.C. 11:21:10 00:08:06
12 MAI Maia 11:21:50 00:08:46
13 JOR Jorbi - Team José Maria Nicolau 11:26:52 00:13:48
14 TRO A.C.D.C. - Trofa 11:27:19 00:14:15
15 LOU Louletano / Hospital de Loulé 11:29:31 00:16:27
16 SPO CC Spol / Abanca / Concello Porifio 11:46:33 00:33:29

Classificagédo Geral por Equipas Clube

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif
1 MIR MIRANDA - MORTAGUA 11:13:09
2 LIB Liberty Seguros / Carglass 11:13:09 mt
3 SIC Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 11:17:07 00:03:58
4 MOR Moreira Congelados/Feira/Bicicleta Andrade 11:19:06 00:05:57
5 ALU Aluminios Cortizo - Anova 11:19:06 mt
6 RIA Rias Baixas, C.C. 11:21:10 00:08:01
7 MAI Maia 11:21:50 00:08:41
8 JOR Jorbi - Team José Maria Nicolau 11:26:52 00:13:43
9 TRO A.C.D.C. - Trofa 11:27:19 00:14:10
10 SPO CC Spol / Abanca / Concello Porifio 11:46:33 00:33:24

Classificacédo dos Pontos Geral -

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

Classificacdo da Montanha Geral - Miranda

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos
1 22 10014059223 | FERREIRA, Tiago W52 / FC Porto 10
2 59 10006455433 | RODRIGUES, David RP / Boavista 7
3 123 10010714238 | CAMPOS, Francisco MIRANDA - MORTAGUA 5
4 30 10007517682 | SILVA, Joaquim W52 / FC Porto 5
5 36 10008661979 | BARBIO, Antonio Efapel 5
6 39 10007512531 | TRUEBA, Alvaro Efapel 1

Classificacao da Meta Volante Geral - Tria



FEDERACAD mortagua
oGS MUNIEL
B e

Dorsal Lic. UCI

- TACA

PORTUGAL

ESTRADA
7

Equipa
MIRANDA - MORTAGUA
RP / Boavista
Liberty Seguros / Carglass
W52 / FC Porto
W52 / FC Porto
Efapel

Pontos

P W A~ 00O

Patrocinador

1 123 10010714238 | CAMPOS, Francisco

2 59 10006455433 | RODRIGUES, David

3 111 10009074736 | MARTINGIL, César

4 22 10014059223 | FERREIRA, Tiago

5 30 10007517682 | SILVA, Joaquim

6 36 10008661979 | BARBIO, Ant6nio
Camisolas

Camisola Dorsal Lic. UCI

Amarela 59 10006455433 | RODRIGUES, David

Azul 22 10014059223 | FERREIRA, Tiago

Verde 123 10010714238 | CAMPOS, Francisco

Branca 126 10010675236 | MAGALHAES, Jorge

Laranja 126 10010675236 | MAGALHAES, Jorge

RPB
W52
MIR
MIR
MIR

Municipio Mortagua

Miranda

CA Crédito Agricola

Tria

Juzo
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